
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

 

 

Al Sito Web dell’Istituto  

Oggetto: INCARICO DIREZIONE E COORDINAMENTO AL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 
scolastica” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità̀ d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 
settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Codice 13.1.2A-
FESRPON-TO-2021-333 CUP I69J21005960006 

 
Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-333         CUP l69J21005960006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di proposte progettuali finalizzate a potenziare le competenze di 
base degli studenti in chiave innovativa prot. AOODGEFID/28966 del 6/09/2021 Digital Board per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell'organizzazione. Codice 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-333 CUP I69J21005960006 

VISTA la delibera nr. 26 del C. I del 30/11/2021 di adesione al Progetto PON FESR REACT EU Digital Board per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. Codice 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-333  
VISTA la lettera di autorizzazione nota prot .n. 42550 del 02/11/2021 della proposta progettuale di questa 
Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra. 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n 27 del 30/11/2021 che autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere 
incarichi aggiuntivi nell’ambito dei Progetti PON; 
VISTO il nulla osta dell’USR per la Toscana , n° 2071/2021, che autorizza Il   Dirigente Scolastico a svolgere incarichi 
aggiuntivi nell’ambito dei PROGETTI PON, progetto di cui al presente incarico; 
VISTO il Decreto Dirigenziale, prot n° 207 di assunzione in bilancio per l’esercizio finanziario 2021 del finanziamento 
relativo al progetto 13.1.2A-FESRPON-TO-2021-333 “ Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della 
didattica e dell’organizzazione scolastica di € 67.122,38; 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti;  

 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento del progetto;  
RITENUTO che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 

VISTA la scheda progettuale del progetto di cui trattasi ed in particolare quella finanziaria; 
 RILEVATA la necessità di formalizzare l’affidamento dell’incarico per lo svolgimento dell'attività di Direzione e 
Coordinamento del progetto. 

 
 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/




  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n 57021 - VENTURINA 

Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ;  

www.istituto-marconi.gov.it 
  

 

 

 
 

Laboratorio del Sapere Scientifico “LaTEstaBEnFatta” Rete Scuole LSS 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. MARCONI” SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
dei Comuni di Campiglia M.ma e Suvereto via Della Fiera 6/n57021 - VENTURINA Tel. 0565/851467  Fax 0565/857764 

e-mail liic81000c@istruzione.it ; liic81000c@pec.istruzione.it ; www.istituto-marconi.gov.it 

 
 

DETERMINA  

di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione dell’intervento di cui all’Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 

 Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino a conclusione del Progetto. La Dirigente Scolastica 
durante l’espletamento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le azioni afferenti al corretto espletamento del 
progetto fino alla sua completa realizzazione. 

 Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di un massimo di n. 25 ore eccedenti l’orario di servizio a 
fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso di € 25,00 
lordo dipendente ad ora (€ 150,00 a giornata singola calcolata su 6 ore), per un importo massimo di € 625,00 
(lordo dipendente), ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 
“Figure di Coordinamento”. 

 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 

  Maria Elena Frongillo 
  (Firma autografa omessa ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 3, c2, D.Lgs.n.39/1993) 

mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/
mailto:liic81000c@istruzione.it
mailto:liic81000c@pec.istruzione.it
http://www.istituto-marconi.gov.it/

